
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Spraw Zagranicznych

Data posiedzenia: 25 maja 2011 r.

Nr posiedzenia: 168

Posiedzeniu przewodniczył: senator  Leon Kieres  – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Konwencji Rady Europy o ochronie
dziedzictwa architektonicznego Europy, sporządzonej w Grenadzie dnia 3
października 1985 r. (druk senacki 1217, druki sejmowe nr 4045, 4139).

2. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Protokołu zmieniającego Konwencję
o ograniczeniu odpowiedzialności za roszczenia morskie z 1976 r.,
sporządzonego w Londynie dnia 2 maja 1996 r. (druk senacki 1218, druki
sejmowe nr 4046, 4140).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Dorota Arciszewska-Mielewczyk,
Włodzimierz Cimoszewicz, Maciej Grubski, Paweł Klimowicz, Janusz
Rachoń, Marek Rocki, Alicja Zając,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Spraw Zagranicznych:

− z-ca dyrektora Departamentu Prawno-Traktatowego Zbigniew Czech,
− Ministerstwo Infrastruktury:

− dyrektor Departamentu Transportu Morskiego i Żeglugi Śródlądowej
Dorota Lost-Siemińska,

− specjalista w Departamencie Transportu Morskiego i Żeglugi
Śródlądowej Paweł Krężel,

− Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego:
− sekretarz stanu Piotr Żuchowski,
− radca ministra Dariusz Jankowski,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu: Maciej Telec.

Przebieg posiedzenia:
Ad 1. Informację dotyczącą Konwencji będącej przedmiotem ratyfikacji przedstawił sekretarz stanu

w MKiDN Piotr Żuchowski. Konwencja wprowadza ramy prawne dla ochrony spuścizny
architektonicznej, przy uwzględnieniu wymogów współczesności oraz zasady zrównoważonego
rozwoju. Polska jest jednym z pięciu krajów członkowskich Rady Europy, które jeszcze nie
ratyfikowały Konwencji. Wejście w życie Konwencji nie spowoduje potrzeby wprowadzenia zmian
w polskim prawie wewnętrznym, bowiem najważniejsze przepisy Konwencji istnieją już w polskim
porządku prawnym. Z-ca dyr. Departamentu Prawno-Traktatowego w MSZ Zbigniew Czech
poinformował, że ratyfikacja Konwencji była odkładana z uwagi na chęć uniknięcia zagrożenia
związanego z pojawieniem się ewentualnych oskarżeń o szkody poczynione przez polskich
żołnierzy pełniących misje w Iraku i Afganistanie.
Senatorowie nie zgłosili pytań do przedstawicieli rządu.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Marcin Telec nie zgłosił uwag o charakterze legislacyjnym.
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Przewodniczący komisji senator Leon Kieres zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Wniosek został przyjęty jednogłośnie (8 głosów za, przy braku głosów przeciw i wstrzymujących
się).
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senator Alicję Zając.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki 1217 A).

Ad 2. Protokół będący przedmiotem ratyfikacji przedstawiła dyrektor Departamentu Transportu
Morskiego i Żeglugi Śródlądowej w Ministerstwie Infrastruktury Dorota Lost-Siemińska. Protokół
został podpisany w roku 1996, a wszedł w życie w roku 2004. Wprowadza on podwyższone w
stosunku do Konwencji limity odpowiedzialności wynikającej z roszczeń morskich. Obowiązek
stosowania Protokołu, będącego przedmiotem ustawy ratyfikacyjnej, przewiduje dyrektywa
Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/20/WE z dnia 23 kwietnia 2009 r. w sprawie ubezpieczenia
armatorów od roszczeń morskich. Ratyfikacja Protokołu wymusi zmianę polskiego Kodeksu
Morskiego, zmiana ta jest przygotowywana.
Podczas dyskusji, sen. Dorota Arciszewska – Mielewczyk intresowała się, czy inne państwa UE nie
ratyfikowały do tej pory Protokołu.
Senator Włodzimierz Cimoszewicz zapytał, czy według przepisów Protokołu udowodnienie winy
armatorowi spowoduje, że będzie on zmuszony zapłacić odszkodowanie przekraczające wysokość
ubezpieczenia.
W odpowiedzi, Dorota Lost – Siemińska poinformowała, że Polska jest jedynym państwem UE,
które nie ratyfikowało Protokołu. Podkreśliła również, że w przypadku udowodnienia winy, armator
będzie zmuszony wypłacić odszkodowanie do wysokości szkody.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Marcin Telec nie zgłosił uwag o charakterze legislacyjnym.
Przewodniczący Komisji, senator Leon Kieres, zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Wniosek został przyjęty jednogłośnie (7 głosów za, przy braku głosów przeciw i wstrzymujących
się).
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senator Dorotę Arciszewską-
Mielewczyk.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki 1218 A).

Po wyczerpaniu porządku obrad, sen. Dorota Arciszewska – Mielewczyk, w ramach spraw różnych,
zgłosiła inicjatywę zwołania wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Zagranicznych i Komisji Spraw
Emigracji i Łączności z Polakami za Granicą w sprawie sytuacji Polaków mieszkających
w Niemczech.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


